
 
RĪGAS DOME 

Rātslaukums 1, Rīga, LV-1050, tālrunis 67012222, e-pasts: riga@riga.lv 
 

LĒMUMS 

Rīgā 

20.11.2024. Nr. RD-24-4106-lē 

 (prot. Nr. 132, 126. §) 
 

 

Par zemes likumiskās lietošanas maksas maksāšanas paziņojumu un rēķinu 

sagatavošanas un nosūtīšanas izmaksām 
 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 73. panta 

ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2. panta pirmo daļu, lai Rīgas valstspilsētas pašvaldība realizētu likuma “Par 

atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu 

tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 38. panta otrajā daļā dotās 

tiesības, kā arī ņemot vērā Tieslietu ministrijas 28.08.2024. vēstuli Nr. 1-17/2816 un 

17.10.2024. vēstuli Nr. 1-17/3387, Latvijas Republikas 14. Saeimas Juridiskās komisijas 

15.10.2024. sēdes protokolu Nr. 141.1.9/3-54-14/24 un 23.10.2024. vēstuli  

Nr. 142.1.9/3-65-14/24, Rīgas dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka atbilstoši veiktajam aprēķinam (pielikums) Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības zemes likumiskās lietošanas maksas maksāšanas paziņojumu vai rēķinu 

sagatavošanas un nosūtīšanas izmaksas katram būves īpašniekam par vienu kalendāro gadu 

ir 4,85 euro neatkarīgi no maksāšanas paziņojumu vai rēķinu paziņošanas kanāla. 

 

2. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisija, Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības Īpašuma departaments un Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Mājokļu un vides departaments ir atbildīgi par lēmuma izpildi. 

 

 

 

Rīgas domes priekšsēdētājs V. Ķirsis 

 

 

Rakstiņš 67026133 

 


